
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Baglione Domenica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FURNARI 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

 
REGISTRO GENERALE - DETERMINAZIONE N° 188 

 Data 11/04/2025 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA III - TECNICA - TECNICO-MANUTENTIVA - COMMERCIO 

 
N. 117 DEL 11/04/2025 

 

 OGGETTO: OGGETTO: Decisione a contrarre per l’intervento urgente di riparazione 
buche stradali nel territorio comunale - Impegno di spesa e affidamento. CIG: 
B675C4FE6A 
 
L’anno 2025  il giorno 11  del mese di aprile, nel proprio ufficio  

IL RESPONSABILE AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
 
 
PREMESSO che nel territorio comunale sono presenti diverse buche sulle sedi stradali, che 
costituiscono un serio pericolo per la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute numerose segnalazioni da parte di cittadini che evidenziano 
il rischio connesso alla presenza di tali dissesti stradali; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 14/02/2025, immediatamente esecutiva, 
con cui è stata assegnata la somma di € 1.220,00 IVA inclusa per la riparazione delle buche 
stradali, con imputazione della spesa alla voce 470 cap. 13300 art. 1 cod. bil. 01.05.1 del bilancio 
2023/2025, anno 2025; 
 
ATTESO che la fornitura consiste in n.128 sacchi da 25 kg al coso ivato di € 9,50 cad; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare gli artt. 107, 109, 151 comma 4, 183 e 
191; 
 
VISTO l’art. 192, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e rilevato: 
– il fine: garantire la sicurezza della viabilità comunale; 
– l’oggetto: affidamento dei lavori di riparazione delle buche; 
– la forma contrattuale: affidamento diretto ex D.Lgs. 36/2023; 
 
ACCERTATA la regolarità del DURC dell’impresa affidataria (scadenza 11.07.2025); 
 
DATO ATTO dell’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi del Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici; 
DI DARE ATTO che la spesa rientra tra quelle necessarie ad evitare danni patrimoniali certi e gravi 
all’Ente, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, trattandosi di intervento urgente per la 
sicurezza stradale. 
RITENUTO di dover procedere all’affidamento della fornitura ed all’impegno della spesa; 
VISTA la determinazione sindacale n. 15 del 27.06.2022, reg. gen. n. 474 del 06.07.2022, con cui 
è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area III al geom. Antonino Torre; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Baglione Domenica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 1.220,00 IVA inclusa, con imputazione della 
spesa alla voce 470 cap. 13300 art. 1 cod. bil. 01.05.1 del bilancio 2023/2025, anno 2025; 

2. Di procedere all’affidamento ai sensi del D.Lgs. 36/2023; 
3. Di affidare alla ditta ditta Aliberti Giovanni S.R.L, con sede in Via Giovanni Boccaccio n. 47, 

98050 Terme Vigliatore (ME), P.Iva n. 03396710836,per la somma complessiva di € 
1.220,00 IVA inclusa, l’intervento di riparazione delle buche stradali nel territorio comunale; 

4. Di dare atto che la spesa è da considerarsi non frazionabile in dodicesimi ai sensi dell’art. 
163 del TUEL; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario; 

6. Di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ex art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
7. Di liquidare e pagare la somma con successivo provvedimento a seguito di regolare 

esecuzione e presentazione di idonea fattura; 
 
 
 
 
 Il RESPONSABILE 

AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
F.to   Geom. Antonino Torre 

 
 


